

# OCEŃ RYZYKO



Zrób to prawidłowo



## 1 SKŁAD ZESPOŁU

W zespole dokonującym oceny ryzyka powinny znaleźć się osoby, które znają technologie stosowane w firmie, mają doświadczenie w danym zakładzie pracy, znają obowiązujące przepisy i normy.



## 2 ADEKWATNOŚĆ I KOMPLETNOŚĆ OCENY RYZYKA

Ocena ryzyka powinna:



Być adekwatna do wielkości zakładu i występujących w nim zagrożeń.



Obejmować wszelkie istotne zagrożenia i wszystkie stanowiska pracy oraz czynności wykonywane podczas procesów pracy.



## 3 IDENTYFIKACJA ZAGROZEŃ

Jeśli prowadzisz ocenę ryzyka samodzielnie, postaraj się zebrać jak najwięcej danych na temat zagrożeń występujących w pracy.



## 4 IDENTYFIKACJA OSÓB NARAŻONYCH

W przypadku każdego zagrożenia musisz jasno określić, kto może zostać poszkodowany.



## 5 SZACOWANIE RYZYKA I OCENA ISTNIEJĄCYCH ŚRODKÓW PREWENCJI

Ocena ryzyka zawodowego to narzędzie do oceny procesu pracy, które pozwoli Ci w profesjonalny sposób wykrywać zagrożenia dla zdrowia oraz podejmować odpowiednie działania korygujące i zapobiegawcze.



## 6 PLANOWANIE ELIMINACJI/OGRANICZENIA RYZYKA

Zasady prowadzenia procesu:

→ Przeprowadzić ocenę dla wszystkich prac.

→ Skonsultować z pracownikami i przygotować plan działań.

→ Opracować harmonogram działań profilaktycznych i wskazać osoby odpowiedzialne za ich wdrożenie.



## 7 DOKUMENTOWANIE OCENY ORAZ ŚRODKÓW PREWENCJI

Dokumentacja powinna uwzględniać:



Opis ocenianego stanowiska pracy.



Wyniki przeprowadzonej oceny ryzyka zawodowego dla każdego z czynników środowiska pracy oraz środki profilaktyczne.



Datę i dane osób dokonujących oceny.



## 8 INFORMOWANIE PRACOWNIKÓW

Poinformuj pracowników o istniejących zagrożeniach, w szczególności wymagających zastosowania środków ochrony indywidualnej. Przekaż informacje o tych środkach i zasadach ich stosowania.



## 9 OKRESOWE PRZEGLĄDY OCENY RYZYKA

Na bieżąco weryfikuj ustalenia oceny ryzyka zawodowego.

— Upewnij się, że Twoja ocena ryzyka pozostaje aktualna!



ELIMINUJ - OGRANICZAJ - LEPIEJ ORGANIZUJ PRACĘ!



Więcej na stronie: [www.programyprzewencyjne.pl](http://www.programyprzewencyjne.pl)